
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 146   del Reg. 

 

Data   10/12/2014   . 
 

 
OGGETTO: Approvazione programma Natale 2014 – Atto di indirizzo 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dieci  di  dicembre   alle ore     10.30        nella sala delle adunanze del  Comune 

suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ROSA MARIA 

3) ANGELO LEONFORTE 

4) DOMENICO LIVOLSI 

5) ANTONINA ZITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             = = =                                                             .                                                 

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

                             IL CAPO SETTORE PROPONENTE     

f.to      Dott.   Paolo Dottore. 
                        

� Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

                  IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

        09/12/2014                   f. to Dott. Nicolò Costa    
 



Su proposta dell’Assessore allo sport  e cultura 
La G.M. 

 

Premesso che anche per questo anno l’Amministrazione Comunale intende approntare una serie di 
iniziative finalizzate a rendere più gradevoli le festività natalizie e, più in generale, promuovere 
un seppur modesto programma di promozione turistico – culturale; 

Considerato che la celebrazione del Natale rappresenta per una comunità dell’entroterra siciliano 
tradizionalmente esclusa dai grandi circuiti nazionali, un momento di cultura e socialità e, nello 
stesso tempo, una discreta risorsa economica per le maestranze locali;   

Che nell’ambito delle manifestazioni natalizie  previste, associazioni , privati cittadini ed operatori 
commerciali hanno proposto iniziative culturali e ricreative per cui appare opportuno sostenere 
un calendario di manifestazione promosse dai commercianti della città e un concorso 
denominato “BALCONI DI NATALE”; 

Che  quest’Amministrazione Comunale ha indetto  una serie di incontri con le realtà associative 
locali, al fine di organizzare  di concerto eventi nel corso del periodo natalizio; 

Che è stata  rappresentata da parte dell’A.C. l’impossibilità di assumere impegni di spesa nel 
corrente esercizio e che, comunque, si vuole sostenere e favorire la realizzazione di eventi da 
parte dei privati, mediante il patrocino gratuito e  l’offerta di servizi logistici a supporto; 

Che dalle esigenze rappresentate dai promotori dei suddetti  eventi, gli stessi, necessitano dei 
seguenti servizi ed attrezzature, quali: noleggio stands 4x3 di proprietà del comune, occupazione 
suolo pubblico, agibilità dei luoghi, punti corrente, palco e quant’altro in dotazione del comune. 

Ritenuto  di fornire, per la buona riuscita degli eventi, a titolo gratuito, i servizi logistici necessari nonché 
concedere in noleggio delle attrezzature a titolo gratuito, previo sottoscrizione di impegno di 
responsabilità; 

Che per le motivazioni suddette, di procedere nell’immediato ad approvare il programma delle 
manifestazioni natalizie 2014 in considerazione della imminente celebrazione della presente 
edizione,  

Visto           il parere di regolarità contabile del responsabile del Servizio Finanziario; 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Sviluppo Economico in ordine alla regolarità 
tecnica; 

Visto  l’OREL vigente in Sicilia; 

Visto  Lo Statuto Comunale;  

 
Per le motivazioni espresse nella premessa narrativa, che si intendono integralmente trascritte 
ad unanimità di voti espressi a scrutinio palese, 

 
DELIBERA 

 
1. Approvare il programma degli eventi nel NATALE 2014 allegato “A” al presente atto, per farne parte 

integrante e sostanziale; 

2. Concedere il patrocinio gratuito  a tutte le manifestazioni natalizie organizzate da privati e associazioni , 
compreso il concorso denominato “Balconi di Natale”; 

3. Mettere a disposizione servizi logistici,  attrezzature, impianti a condizione che non comportino nuovi 
impegni di spesa; 

4. Esentare dal pagamento della tassa occupazione suolo i richiedenti l’organizzazione degli eventi  
trattandosi di attività effettuata  e  correlata a finalità specifiche istituzionali del Comune ai sensi del 
D.Lgs. 507/93, art. 49 lett. A, 

5. di incaricare il Capo Settore  Cultura e Sviluppo Economico di definire tutti gli aspetti amministrativi e 
gestionali necessari per la realizzazione degli eventi in programma  



con successiva e separata votazione  

DICHIARA 
 

 immediatamente esecutiva la presente deliberazione, stante l’imminenza dell’evento 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _11/12/2014   e per quindici giorni 
fino al __26/12/2014  .    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
11/12/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __10/12/2014 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
⌧ ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


